
REPTIBLIKA E SHOIPERISE

MARRiiVESHJE

PiiR DELEGIMIN E KOMPETENCAyE

Sot, me date, 16.10.2017 , Palet e meposhtme:

Kdshilli Kombdtar i Territorit, p€rfaq6suar nga Kryeministri dhe Kryetari iKKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Korgi, perfaq6suar nga Kryetari i Bashkisd Z. Sotiraq Filo

N€ mbdshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve l4l I ,

pika 2" 27 dhe 28, pika I , te Lig ir Nr. 107/2014, date 3 I .07.20 14 "P6r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligiit Nr. 13912015 "P€r vetdqeverisjen vendore',;
l-igiit Nr. ll5/2014, datd 31.7.2014 "Pdr ndarjen administrativo-territoriale t6 njesive te

qeverisjes vendore nE Republikdn e Shqip6ris6", i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, dat6

13.05.2015 te Keshillit te N.,linistrave "Per miratimin e rregullores se zhviliimit re

territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr.5l9, dat€ 20.09.2017 te KEshillit te Ministrave ,,pdr

percaktimin e perberjes se Keshillit Kombdtar te Territorit" dhe Lejes Zhvillimore t€
miratuar me Vendimin e KKT-se Nr. 12, datd 16.10.2017, per objektin: "PEr miratimin e

l-ejes sd Zhvillimit p€r objektin: "Terminali i autobuzave Korg6"" Bashkia Korg6, bien
dakord si me posht€:

NENI 1

OBJEKTI

Ll Objekti i k0saj marrdveshje eshtd delegimi i kompetencave Bashkis€ Korge per
kryerjen e procedurave p€rkatese ligjore, n€ p€rputhje me legjislacionin pOr

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, nd lidhje me ndertimin e objektit:
"Terminali i autobuzave Kor96", Bashkia Korge, sipas Lejes Zhvillimore
perkatese, t€ miratuar me Vendimin e KKT-se Nr. 12, datd 16.10.2017.
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NENI 2

KOHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i kesaj Marr6veshjeje do t€ ushtrohen nga Bashkia Korg€,

nga data e n€nshkrimit t€ kdsaj marrdveshje e deri nd vEnien nd shfrytdzim t€

objektit: "Terminali i autobuzave KorgE".

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALiivE

Keshilli Kombdtar i Territorit ka td drejtat dhe detyrimet si md poshtd:

Vdnien nd dispozicion td Bashkis€ Korge, te Lejes s6 Zhvillimit td

miratuar me Vendimin e KKT-s€ Nr. 12" date 16.10.2017. pdr objektin:

"Terminali i autobuzave Korg6", Bashkia Korqe, me subiekt zhvillues
Bashkin€ KorgE.

ii. Haften e Planvendosjes sd Strukurave q€ shoq0ron k6td Vendim.

3.2 Bashkia Kor96 ka te drejtat dhe detyrimet si md poshtd:

Kryerjen e t€ gjitha procedurave administrativei ligjore, sipas pdrcaktimeve

tC parashikuara n6 dispozitat e Ligjit Nr. 10712014, datd 31.07.2014 "Pdr
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe Vendimit te

Keshillit tC Ministrave Nr. 408, datd 13.05.2015 "Pdr miratimin e

rregullores s€ zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, p6r objektin: "Terminali
i autobuzave Korg6", Bashkia Kor96.

Shqyrtimin e dokumentacionit perkates tekniko-ligjor, miratimin dhe

l€shimin e tg giithe akteve/dokumenteve perkat6se, te parashikuara ne

legjislacionin pdr planifikimin dhe zhvillimin e territorit, deri ne vEnien nd

shfryt6zim tE objektit: "Terminali i autobuzave Korg6", Bashkia Korqe.
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NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMARRIIVESHJEVE

Palet do t'i zgjidhin te giitha mosmarrdveshjet qe mund tE lindin nga zbatimi i

kdsaj marreveshjeje me mir€kuptim nd€rmjet tyre.

NENI 5
GJUHA E MARRiIVESHJES

5.1 Kjo marrdveshje hartohet nC 4 (kater) kopje nC gjuh6n Shqipe me vlere te njejte.

NENI 6

EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Palet bien dakord se efektet juridike td kEsaj Marr€veshjeje do tC fillojnd nd

momentin e ndnshkrimit tE saj.

Kjo Marrdveshje publikohet nd Fletoren Zyrtare.

KIiSHILLI KOMB

PALiiT

AR I TERRITORIT BASIIKIA KORCE

Pdrfaqdsuar nga,

Z. SOTIRAQ FILO
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